
 
ANÁLISE SEI Nº 0025172394/2025 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 14 de abril de 2025.
ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 075-2025
ITEM 51- FIO MONONYLON 2.0 C/ AG. T 3/8 2,5 CM

DESCRIÇÃO

916992 - FIO MONONYLON 2.0 C/ AG. T 3/8 2,5 CM FIO CIRURGICO
MONOFILAMENTAR, DE POLIAMIDA, COR PRETA, ESPESSURA 2.0, COM
45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA 3/8 DE CIRCULO, PONTA TRIANGULAR
MEDINDO 2,5 CM, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM ABERTURA ASSEPTICA,
QUE NAO PERMITA A PERFURACAO GARANTINDO A ESTERILIZACAO E
PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A
RETIRADA FACIL DO FIO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE,
TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE,
ISENCAO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 20 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE ENTREGA.

FORNECEDOR VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

MARCA MARCA/ MODELO DA PROPOSTA: TECHNOFIO NY24CT25 - 2.0 3/8 25
MARCA/ MODELO DA AMOSTRA: TECHNOFIO NY24MT25 - 2.0 1/2 25

REGISTRO
ANVISA

PROPOSTA: 10378330022
AMOSTRA: 10378330013

LOTE 05210145
QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA ANÁLISE

4 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
1. AVALIAÇÃO DO FIO

Diâmetro: (X )Atende ( )Não atende (  ) Não
avaliado

Comprimento: (X )Atende ( )Não atende (  ) Não
avaliado

Resistência a tração sobre nó: ( )Atende ( )Não atende (X) Não
avaliado

Maleabilidade: ( )Atende ( )Não atende (X) Não
avaliado

Resistência da fixação do fio à agulha: ( )Atende ( )Não atende (X) Não
avaliado

2. AVALIAÇÃO DA AGULHA

Comprimento: (X)Atende ( )Não atende (  ) Não
avaliado

Formato da ponta: (X)Atende ( )Não atende (  ) Não
avaliado

15/04/2025, 13:06 SEI/PMJ - 0025172394 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000274191… 1/2



Curvatura: ( )Atende (X)Não atende (  ) Não
avaliado

Diâmetro do arame (Espessura da agulha compatível com a
espessura do fio):

( )Atende ( )Não atende (X) Não
avaliado

Penetrabilidade: ( )Atende ( )Não atende (X) Não
avaliado

Resistência do Arame: ( )Atende ( )Não atende (X) Não
avaliado

3. AVALIAÇÃO DA EMBALAGEM E RÓTULO

Apresentação Individual: (X)Atende ( )Não atende (  ) Não
avaliado

Apresenta informações técnicas na embalagem (esterilização,
lote, validade, registro na Anvisa, especificações do item):

(X)Atende ( )Não atende (  ) Não
avaliado

 
JUSTIFICATIVA
A amostra apresentada é de modelo diferente da proposta. Na proposta a empresa indicou o
modelo NY24CT25 e a amostra é do modelo NY24MT25. O modelo NT242MT25 possui agulha 1/2 círculo,
porém, o edital exige agulha com formato 3/8 de círculo. O registro Anvisa da amostra também é divergente
da proposta. 
CONCLUSÃO: REPROVADO

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 14/04/2025, às 11:31, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0025172394 e o código CRC 73CE8B13.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
24.0.219769-7

0025172394v7

15/04/2025, 13:06 SEI/PMJ - 0025172394 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000274191… 2/2


